ANE

X0 C-04

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AQUISMON, S.L.P.

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Hoja 1 de 2

Origen Apl
(2019-2018)

0.00 1,
0.00 1
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

126,438.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
126,438.16
0.00

0.00

0.00

(2019-2018)
5

1,449,332.12
1,449,332.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
77,382.94
0.00

icacion

+

273,924.49
018,195.92
255,728.57
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

102,448.01
0.00

0.00

0.00
49,948.01
52,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

199,397.78
276,780.72
0.00
0.00




SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AQUISMON, S.L.P.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

Origen Aplicacion
(2019-2018)
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

son responsabilidad del emisor.

X

OR_AG )
C. VERONICA HUERTA GAMEZ C. MA. LUISA LEDEZMA FERNANDEZ
PRESIDENTA DEL SFARFE= < 11 . DIRECTORA DEL SMDIF |

REVISO

L.E.P. IVONNE vw ELIZONDO CABRERA LIC. OSCAR SALDARNA RODRIGUEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DELSMDIF CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF
ELABORO _ Vo. Bo.

Hoja 2 de 2




