

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AQUISMÓN, S.L.P.		
Estado de Cambios en la Situación Financiera		
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019		
	Origen (2019-2018)	Aplicación (2019-2018)
ACTIVO	-	+
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	0.00	1,273,924.49
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	1,018,195.92
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	255,728.57
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	126,438.16	102,448.01
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	49,948.01
Activos Intangibles	0.00	52,500.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	126,438.16	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
	(2019-2018)	
PASIVO	+	-
Pasivo Circulante	1,449,332.12	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,449,332.12	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0.00	199,397.78
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	276,780.72
Resultados de Ejercicios Anteriores	77,382.94	0.00
Revalúos	0.00	0.00

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AQUISMÓN, S.L.P.

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

	Origen (2019-2018)	Aplicación
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. VERONICA HUERTA GAMEZ
PRESIDENTA DEL SMDIF
AUTORIZÓ

L.E.P. IVONNE YARET ELIZONDO CABRERA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL SMDIF
ELABORÓ

C. MA. LUISA LEDEZMA FERNANDEZ
DIRECTORA DEL SMDIF
REVISÓ

LIC. OSCAR SALDAÑA RODRIGUEZ
CONTRALOR INTERNO DEL SMDIF
Vo. Bo.